SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE

COMITE SYNDICAL

M;’ SYNDICAT HIXTE FU\NDRE ;\OR[NIE
FLAMOWAL

RrhFThFTAw

QUESTION N° 2

OBJET : EXERCICE 2019 — COMPTE ADMINISTRATIF — COMPTE DE’:GES
RESULTAT \ Fe >

RAPPORTEUR : Michel HERMANT

Le Comité Syndical, délibérant sur le Compte Administratif de 1I’Exercice 2019 dressé par Monsieur Michel
HERMANT, Vice-Président, du Syndicat Mixte de Flandre Morinie, apres d’étre fait présenter le Compte de Gestion
dressé par le Comptable, visé et certifié par I’Ordonnateur comme étant conforme aux écritures de la comptabilité
administrative,

1° lui donne acte de la présentation du Compte Administratif 2019, lequel peut se résumer ainsi :

FONCTIONNEMENT INVESTISSEMENT ENSEMBLE
LIBELLE | Dépense ou Recettes ou Dépense ou Recettes ou Dépense ou Recettes ou
Déficit excédent Déficit excédent déficit Excédent
Résultats 1238 867.76 3220 145.97 1981278.21
reportés '
Opérations | 7 985220.89 | 10958 942.70 4789 02834 | 5319 052.08 3503 745.55
de
I’exercice
TOTAUX | 7985220.89 | 12197810.46 8009 174.31 | 5319052.08 | 1981 278.21 3 503 745.55
Résultat de 4212 589.57 2 690 122.23 1522 467.34
cloture

Besoin de financement : 2 690 122.23
Excédent de financement :

Report de crédit dépenses : 750 772.00
Reste a réaliser Recettes : 500 000.00

Besoin total de financement : 2 940 894.23
Excédent total de financement :

2° Constate les identités de valeur avec les indications du Compte de Gestion relatives au report a nouveau,

au résultat de fonctionnement de 1’Exercice et au fonds de roulement du bilan d’entrée et de sortie, aux débits

et aux crédits portés a titre budgétaire aux différents comptes, et en conséquence, déclare que le Compte de

Gestion dressé par le Comptable n’appelle de sa part ni observation ni réserve.

3° Reconnait la sincérité des restes a réaliser,

4° Arréte les résultats tels qu’indiqués ci-dessus,

5° Décide d’affecter la somme de 2 940 894.23 a Particle 1068 excédent de fonctionnement capitalisé et de reporter le
solde soit 1 271 695.34 a I"article 002- excédent de fonctionnement reporté du Budget 2020.

M. Decoster, en sa qualité de Président, ayant quitté la séance, le Comité Syndical, a I’'unanimité, a adopte le Compte

Administratif, le Compte de Gestion et |’affectation des ré p{tggts cLe/l T:‘xe\cwe 2019.

SMFM/CN



SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINISTRATIF 2019

SECTION D'INVESTISSEMENT

DEPENSES
001 Résultat d'investissement reporté...... oo

16 Emprunts et dettes
1641  Emprunts en euros
16411

20 Immobilisations incorpor
2031 Frais d'étude
2033  Frais d'insertion,
2015 Logiciel

21 Immebilisations corpor

Emprunts

lles

2111  Terrains nus
2158 Autres installations, matériels
2183  Matériel de bureau & matériel informatique..........

041 Opérations patrimoniales
2313  Construction

Opération vente vapeur
2313  Construction

238 Avances
TOTAL.....
RECETTES
001 Résultat d'investissement reporté...........mmmmmmmmmmnrscs
10 Dotations, fonds divers et FESErVes.......mmmmmmmmmmmiimmns
1068  Excédents de foncti t capitalisé

13 Subventions
1328  Subventions autres

16 Emprunts
1641 Emprunts

02

-

Virement de la section de foncti

040 Opérations d'ordre de transfert entre sections.............
28158
28181
28183 Amortissement du matériel de bureau.
28184 Amortissement du mobilier....... o
28188 Amortissement des immobilisations corporelles
4812  Frais d'acquisition des immobilisations

041 Opérations patrimoniales
2033  Frais d'insertion
238 Avances

Amortissement matériel outillage

" 4 2
g cl

=

Amorti:

TOTAL.—.
Résulat d'Investissement 2019
recettes 2019
dépenses 2019
résultat reporté (besoin)
Résultat final 2019 (besoin)

reports 2019 - recettes
reports 2019 -dépenses
résultat d'investissement net Besoln

Budget 2019
3 220 145,97

3 030 000,00
3030 000,00
0,00

35 536,00
33 536,00
1000,00
1000,00

5 000,00
0,00

0,00

5 000,00

107 000,00
107 000,00

2 374 536,00
2374 536,00

8 772 217,97
Budget 2019

0,00

4 129 797,97

4129 797,97

500 000,00
500 000,00

1 000 000,00
1000 000,00

2 945 420,00
90 000,00

22 000,00

3 000,00
1500,00

2 000,00

6 500,00

55 000,00

107 000,00
10 000,00
97 000,00

8 772 217,97

Réalisé
2019

3 021 696,99
3021696,99
0,00

22 192,00
21742,00
450,00

2 600,00
0,00
0,00

2 600,00

106 982,14
106 982,14

1 635 557,21
162543221
10 125,00

4 789 028,34

Réalisé
2019

4 129 797,97
4129 797,97

0,00
0,00

1 000 000,00
1000 000,00

82 271,97
21811,80
2 201,40

1119,42
0,00
144757
55 691,78

106 982,14
0,00

106 982,14

5 319 052,08

5319 052,08
4789 028,34
3220 145,97
2 690 122,23

500 000,00
750772,00
2 940 894,23

Reports
2019

0,00

0,00
0,00 part capital des emprunts

11 794,00
11 794,00 Etude vente vapeur

0,00 sur merchés et consultation
000
0,00
000
000
000

0,00
000

738 978,00
738 978,00 travaux vente vapeur

750 772,00

Reports
2019

0,00
0,00
0,00 affectation du résultat

500 000,00
500 010,00 subvention ADEME

0,00
0,00 financement travaux vente vapeur

0,00
0,00

0,00 idem en dépense de fonctionnement
0,00

500 000,00



SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINLSTRATIF 2019

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011 Charges
60611
60623
60636
6064
6068

611
61521
61528

6156
6161
617
6182
6188
6225
6226
6228
6231
6232
6236
6238
6251
6261
6262
627
6281
63512
63513
637

012 Charges
6218
6332
6336
64111
64112
64118
64131
64138
6451
6453
6454

6455
6475

6488

a caractére général

Eau Assainissement

Alimentation

Vetements de travail

Fournitures administratives......cimumumimmnmsi
Autres Matiéres et fournitures

Contrats de prestations de services

Entretien de terrains

Entretien de Batiment

Assurances

Etudes et recherches
Documentation générale

Autres frais divers

Indemnités comptable, Régisseurs

Honoraire

Rémunérations diverses

A et insertion:

Fétes et Cérémonies
Catalogues et imprimé

divers

frais de déplacement

Frais d'af franchissement..........cenmmrmm s csisinesns
Frais de télé ications.

Services bancaires et assimilés........c..ocmmimmnns:
Concours divers, Cotisations
Taxes fonciéres.
Autres Impéts Locaux
Autres Impbts et taxes

de personnel et frals
Autres per Is extérieur
Cotisations versées au FNAL,
Cotisations au CN et aux CNFPT.

Imilé

Salaires, appoint ts, issions de base.........
INBI supplément familial

Autres Indemnités

Rémunérations

Autres Indemnités

Cotisations d I'URSSAF
Cotisations aux caisses de retraite...
Cotisations aux ASSEDIC

Cotisations assurance du personnel
Médecine du travail, pharmacie. ...

Autres charges de Personniel......um . mummmmmmmns

65 Autres charges de gestion courante..........oeemimmmmnn

651
6531
6532
6533

6535
658
6588
66 Charges
66111
66112
6618
668

Redevance concession
Indemnités

Frais de mission
Cotisation de retraite
Formation

Charges diverses de gestion courante....... soa
Charges diverses de gestion courante........

financiéres
Intéréts réglés a I'échéance
Intéréts - Rattach t des ICNE.
Intéréts des autres dettes
Autres charges financiéres

023 Virement & la section d'il nt.

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections............. -

6811

6812 Dotations charges 4 répartir.

Dotations aux amort, des immobilisations.

Budget 2019

4 483 887,50
500,00
500,00

0,00
1500,00
3 000,00

3 860 000,00
10 000,00

10 000,00
2500,00

7 000,00

0,00
1000,00
1000,00
3 700,00

34 187,50
53 000,00
2000,00
0,00

45 000,00
1000,00
1900,00
2 000,00
3 000,00
200,00
900,00
420 000,00
0,00

20 000,00
215 000,00
0,00
100,00

2 600,00
63 000,00
100,00
5000,00
72 000,00
2 000,00
29 000,00
25 000,00
4 900,00
7 000,00
300,00

4 000,00

1154 129,76

61000,00
1000,00

4 000,00
1000,00
1087 129,76

3 285 000,00
3250 000,00
-10 000,00

45 000,00

2 945 420,00

90 000,00
35 000,00
55 000,00

12 173 437,26

Réalisé
2019
4 482 441,31
577,01
293,86
389,16
501,00
1803,60
4045 758,35
400,00
0,00
3 806,52
8 363,45
280,00
385,45
0,00
359158
332256
0,00
0,00
0,00
0,00
2517,68
1229,19
377,00
1582,42
1500,00
1375,58
404 260,00
81,47
45,43
192 631,17
0,00
84,93
2474,16
64982,35
0,00
0,00
67 086,79
0,00
2532593
19 362,40
2757,62

579354
300,00

4 463,45

65 805,40

450,00
60 585,72
708,82

4 056,44

0,00

0,00

4,42

3162 071,04
3187 255,25
-25184,21
0,00

0,00

0,00

82 271,97
26 580,19

55 691,78

7 985 220,89

prestation de service Hefalys (exploitation ) et cout du transport

maintenance informatique Logiciel JVS et formation PESV2

Indemnité au trésorier et travaux ponctuels ‘comptabilité’
Avocats cobinet SEBAN

konika minolta (compteur copies)

cotisation amicale du personnel CASO et CNAS
FLAMOVAL Arques

Indemnités de fonction Président, Vices Présidents

fpart intéréts des emprunts
ICNE
frais/ligne de trésorerie

idem en recette d'investissement



SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINISTRATIF 2019

RECETTES

002 Résultat de f t reporté

013 Atténuation de charges
6419 remboursement sur rémunérations

74 Subventions d'exploitation
74758 Participations autres groupements

7478  Autres organismes

75 Autres produits de gestion courante

752  Revenus des Immeubles
7588  Produits de gestion courante

77 Prodults exceptionnels

773 Mondats annulés/exercices antérieurs

7711 Dédits pénalités

Résultat de fonctionnement 2019

recettes 2019
dépenses 2019
résultat reporté

Résultat excédent de fonctk

Résultat final 2019

excédent de fonctionnement

besoin d'investissement

Résultat excédent

1 238 867,76

0,00
0,00

814 869,50
805 682,00
9 187,50

10 119 700,00
700,00

10 119 000,00
0,00

0,00

0,00

12 173 437,26

0,00

0,00
0,00

814 870,20
805 682,70

9 187,50

10 143 439,50

5 391,69 loyer Monsieur VANLET pour occupation de terrain

participaticn au fonctionnement/habitant 2,55¢€HT

10 138 047,81

633,00
33,00
600,00

10 958 942,70,

T Prévu | Réalisé [facturation du cout d Ta_tonne ]
Refus 1377 1245 63€
Encombrants 6 619 5 874 85¢
oM 75 486 73 808 n5¢€
bIB 12 518 15 668 63¢€
96 000 96 595

10958 942,70
7 985 220,89
1238 867,76

4 212 589,57

4212 589,57
2940894,23

1 271 695,34

et location des bureaux du SMFM




SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINISTRATIF 2019

SECTION D'INVESTISSEMENT
Budget 2019
DEPENSES
001 Résultat d'investissement reporté. 3 220 145,97
16 Emprunts et dettes assimilé . 3030000,00
1641  Emprunts en euros 3030 000,00

16411 Emprunts 0,00

20 Immobilisations incorporell 35 536,00
2031 Frais d'étude 33 536,00
2033  Frais d'insertion 1000,00
2015 Logiciel 1000,00
21 Immebilisations corporelles 5 000,00
2111  Terrains nus 0,00
2158 Autres installations, matériels 0,00
2183  Matériel de bureau & matériel informatique. 5 000,00
041 Opérations patrimoniales 107 000,00
2313  Construction. 107 000,00
Opération vente vapeur 2 374 536,00
2313 Constructions 2374 536,00
238  Avances
TOTAL..... 8772 217,97
B
fE €s udget 2019
001 Résultat d’investi t reporté 0,00
10 Dotations, fonds divers et FréServes.......uimmns 4129 797,97
1068 Excédents de fonctionnement capitalisé 4129 797,97
13 Subventions 500 000,00
1328 Subventions autres 500 000,00
16 Emprunts 1 000 000,00
1641 Emprunts 1000 000,00
021 Virement de la section de foncti t 2 945 420,00
040 Opérations d'ordre de tronsfert entre sections..... 90 000,00
28158 Amortissement matériel outillage 22 000,00
281B1 Amortissement agencement aménagement 3 000,00
28183 Amortissement du matériel de bureau.......ciccen 1 500,00
28184 Amorti t du mobili 2 000,00
28188 Amortissement des immobilisations corporelles 6 500,00
4812  Frais d'acquisition des immobilisations 55 000,00
041 Opérations patrimoniales 107 000,00
2033  Frais d'insertion 10 000,00
238  Avances 97 000,00
TOTAL.—. 8 772 217,97
Résulat d'Investissement 2019
recettes 2019
dépenses 2019

résultat reporté (besoin)

Résultat final 2019 (besoin)

reports 2019 - recettes

reports 2019 -dépenses

résultat d’investissement net Besoln

3 021 696,99
3021696,99
0,00

22 192,00
21742,00
450,00

2 600,00
0,00
0,00

2 600,00

106 982,14
106 982,14

1 635 557,21

1625 432,21

10 125,00

4 789 028,34
Réalisé
2019

4 129 797,97
4129 797,97

0,00
0,00

1 000 000,00
1000 000,00

B2 271,97
21811,80
2201,40
1119,42
0,00
144757
55 691,78

106 982,14
0,00
106 982,14

5 319 052,08

5 319 052,08
4789 028,34
3220 145,97
2 690 122,23

500 000,00
750772,00
2 940 894,23

0,00

0,00
0,00 part capital des emprunts

11 794,00
11 794,00 Etude vente vapeur
0,00 sur merchés et consultation
0,00
0,00
0,00
0,00

000
0,00
000

738 978,00
738 978,00 travoux vente vapeur

750 772,00

Reports
2019

0,00
0,00
0,00 of fectation du résultat

500 000,00
500 000,00 subvention ADEME

0,00
0,00 financement travaux vente vapeur
0,00

0,00

0,00 idem en dépense de fonctionnement
0,00



SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINISTRATIF 2019

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES

011 Charges
60611
60623
60636
6064
6068

611
61521
61528
6156
6161
617
6182
6188
6225
6226
6228
6231
6232
6236
6238
6251
6261
6262
627
6281
63512
63513
637

012 Charges
6218
6332
6336
64111
64112
64118
64131
64138
6451
6453
6454
6455
6475
6488

& caractére genéral

Eau Assainlssement

Alimentation

Vetements de travail

Fournitures administratives ... o mmmsns
Autres Matidres et fournitures

Contrats de prestations de services

Entretien de terrains

Entretien de Batiment

Maintenance

Assurances

Eludes et recherches
Documentation générale

Autres frais divers

Indemnités compiable, Régisseurs

Honoraire

Rémunérations diverses

Annonces et insertions

Fétes et Cérémonies

2

Catalogues et impri

divers

frais de déplacement

Frais d'af franch 1
Frais de télé ications.
Services bancaires et assimilés.......c.ccmmmmumnnn

Concours divers, Cotisations

Taxes fonciéres
Autres Impéts Locaux
Autres Impdts et taxes

de personne! et frals assimilé

Autres per extérieurs
Cotisations versées au FNAL.._...c oo

Cotisations au €N et aux CNFPT....cc.comcrmrccmamncn

Salaires, appoint ts, issions de base.......
NBI supplément familial
Autres Indemnités

Rémurérations

Autres Indemnités

Cotisations & I'URSSAF ...c.covemcmmsnsmemsm s
Cotisations aux caisses de retraite.... ...
Cotisations aux ASSEDIC

Cotisations assurance du personnel
Médecine du travail, pharmacie
Autres charges de personrel.

65 Autres charges de gestion courante... .. . ..cooumwcmemnin

651
6531
6532
6533

6535
658
6588
66 Charges
66111
66112
6618
668

Redevance concession

Indemnités

Frais de mission

Cotisation de retraite

Formation

Charges diverses de gestion courante.
Charges diverses de gestion courante.

i iSres.

Intéréts réglés dal'échéance.....ocmmicicaemnrmrinn
Intéréts - Rattach t des ICNE.

Intéréts des autres dettes

Autres charges financiéres

023 Virement a la section @' (

042 Opérations d'ordre de transfert entre sections......e..
6811  Dotations aux amert, des immobilisations... s

6812 Dotations charges & répartir......mu. - -
TOTAL .

Budget 2019

4 483 887,50
500,00
500,00

0,00
1500,00
3000,00

3 860 000,00
10 000,00

10 000,00
2500,00

7 000,00

0,00
1000,00
1000,00
3700,00

34 187,50
53 000,00
2000,00
0,00

45 000,00
1000,00
1900,00
2 000,00
3000,00
200,00
900,00
420 000,00
0,00

20 000,00
215 000,00
0,00
100,00

2 600,00
63 000,00
100,00

5 000,00
72 000,00
2 000,00
29 000,00
25 000,00
4900,00
7 000,00
300,00
4.000,00

1 154 129,76

61 000,00
1000,00

4 000,00
1000,00
1087 129,76

3 285 000,00
3 250 000,00
-10 000,00

45 000,00

2 945 420,00
90 000,00

35 000,00

55 000,00

12 173 437,26

Réalisé
2019
4 482 441,31
577,01
293,86
389,16
501,00
1803,60
4045 758,35
400,00
0,00
3806,52
836345
280,00
385,45
0,00
3 591,58
332256
0,00
0,00
0,00
0,00
2517,68
1229,19
377,00
1582,42
1500,00
137558
404 260,00
81,47
45,43
192 631,17
0,00
84,93
2474,16
64 982,35
0,00
0,00
67 086,79
0,00
2532593
19 362,40
275762
579354
300,00
446345

65 805,40

450,00
60 585,72
708,82
4056,44

0,00

0,00

4,42

3162 071,04
3187 255,25
-25 184,21
0,00

0,00

0,00

82 271,97

26 580,19

55 691,78

7 985 220,89

prestation de service Hefalys (exploitation ) et cout du transport

maintenance informatique Legiciel JVS et formation PESY2

Indemnité cu trésorier et travaux penctuels ‘comptabilité’

Avocats ccbinet SEBAN

konike minclta (compteur copies)

cotisation emicele du personnel CASO et CNAS
FLAMOVAL Arques

Indemnités de foncticn Président, Vices Présidents

part intéréts des emprunts
ICNE
frais/ligre de tréscrerie

idem en recette d'investissement



SYNDICAT MIXTE FLANDRE MORINIE
COMPTE ADMINISTRATIF 2019

RECETTES

002

013

74

75

Résultat de fonctior t reporté

Atténuation de charges

6419 remboursement sur rémunérations

Subventions d'exploitation
74758 Participations autres groupements

7478  Autres organismes

Autres produits de gestion courante
752  Revenus des Immeubles

7588  Produits de gestion courante
Produits exceptionnels

773

7711

Mandats annulés/exercices antérieurs

Dédits pénalités

TOTAL.......
Résultat de foncth t 2019
recettes 2019
dépenses 2019
résultat reporté
Diat édent de foncth o

Résultat final 2019
excédent de fonctionnement
besoin d'investissement

Résultat excédent

1 238 867,76

0,00
0,00

814 869,50
805 682,00
9 187,50

10 119 700,00

700,00
10 119 000,00

0,00
0,00
0,00

12 173 437,26

0,00

0,00
0,00

814 870,20
805 682,70

9 187,50

10 143 439,50

participaticn au fonctioninement/habitant 2, 55€HT

6 391,69 loyer Monsieur VANIET pour occupetion de terrain

10 138 047,81

et location des bureaux du SMFM

633,00
33,00
600,00

10 958 942,70

[ Préw Réalisé [facturation du cout d Ta_tonne ]
Refus 1377 1245 63¢
Encombrants 6 619 5 874 85¢
OM 75 486 73 808 nuse
bIB 12 518 15 668 63¢
96 000 96 595

10958 942,70
7 985 220,89
1238 867,76

4 212 589,57

4212 589,57
2940 894,23

1 271 695,34




